Contrato nº 0780/2025, Primeiro, Segundo e Terceiro Aditivos, datados 
de 20.06.2025, 29.07.2025, 16.09.2025 e 12.12.2025, 
respectivamente, objetivando a execução dos serviços de recuperação 
e reforma da Creche do Carrasco, Zona Rural de Guarabira/PB. 
Supressão de R$ 23.761,33 – Vinte e três mil setecentos e sessenta e 
um reais e trinta e três centavos do valor de 257.264,50 – duzentos 
cinquenta e sete mil duzentos e sessenta e quatro reais e cinquenta 
centavos, totalizando a importância de R$ 233.503,17 – Duzentos e 
trinta e três mil, quinhentos e três reais e dezessete centavos, 
representados neste Termo pelo percentual de -13.6700%, tudo em 
conformidade ao que preceitua a Lei Federal 14.133/2021, nos artigos 
124 a 136. JUSTIFICATIVA: Adequação das quantidades previstas 
anteriormente às quantidades executadas, tendo em vista que